

#### **IMPRESE FERROVIARIE**

(elenco allegato)

Loro Sedi

### RETE FERROVIARIA ITALIANA

**Direzione Tecnica** 

Piazza della Croce Rossa, 1

00161 - ROMA

# AZIENDE FERROVIARIE DI CUI AL D.M. 5/8/2016

(elenco allegato)

Loro sedi

### SOGGETTI CHE OPERANO SULLE RETI FERROVIARIE ISOLATE

(elenco allegato)

Loro sedi

### **ASSOCIAZIONI DI SETTORE**

(elenco allegato)

Loro Sedi

#### ORGANISMI INDIPENDENTI FERROVIARI

(elenco allegato)

Loro Sedi

# Organismi di valutazione della conformità

(elenco allegato)

Loro Sedi

# Organismi di valutazione ai sensi del Reg. (UE) 402/2013

(elenco allegato)

Loro Sedi

## **COSTRUTTORI FERROVIARI**

(elenco allegato)

Loro Sedi

#### ASSTRA – Associazione Trasporti

Piazza Cola di Rienzo 80/a

00192 - ROMA

### MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI

### Dipartimento per i trasporti, la navigazione, gli affari generali ed il personale

Direzione generale per il trasporto e le infrastrutture ferroviarie

Via Caraci, 36

00157 - ROMA

Direzione Generale per le Investigazioni ferroviarie e marittime Via dell'Arte, 16

00144 - ROMA

### TELT S.A.S.

PEC: telt-sas@pec.it

OGGETTO: Nota di emanazione delle "Linee guida per il rilascio delle autorizzazioni relative a

veicoli, tipi di veicolo, sottosistemi strutturali e applicazioni generiche" n. 1/2019 Rev.

1 del 24/07/2020

RIFERIMENTO: REGISTRO UFFICIALE.U.0011658.27-07-2020

A parziale modifica di quanto comunicato con la nota a riferimento, si fa presente che per i procedimenti relativi ad applicazioni generiche le linee guida n. 1/2019 Rev. 1- identicamente a quanto previsto per i procedimenti relativi ai sottosistemi strutturali di impianti fissi - sono applicabili dal 01/11/2020 e non dalla data di emanazione delle stesse.

Per tali procedimenti fino al 31/10/2020, si potranno continuare ad applicare le linee guida n. 1/2019 Rev. 0, ferma restando la possibilità da parte dei richiedenti di applicare fin da subito le linee guida n. 1/2019 Rev. 1.

Il Direttore Ing. Marco D'Onofrio

D'ONOFRIO MARCO AGENZIA NAZIONALE PER LA SICUREZZA DELLE FERROVIE (ANSF) 04.09.2020 15:18:35 UTC